夢の街創造委員会株式会社

2016年３月24日

各 位

LINE 株式会社との業務提携に向けた基本合意書締結に関するお知らせ

当社は、2016 年３月 24 日開催の取締役会において、LINE 株式会社（本社：東京都渋谷区渋谷二丁目 21

番１号 代表取締役社長：出澤 剛）と業務提携に向けた具体的な協議に入る旨を決議し、基本合意書を締結

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

当社は、宅配ポータルサイト「出前館」の運営を主たる事業としており、2000年のサービス開始以来、現

在12,500 店舗を超える加盟店、769万人を超える会員数を有する日本国内最大規模の飲食デリバリーポータ

ルサイトへと育成してまいりました。

一方、LINE 株式会社は、同社が提供するコミュニケーションアプリ「LINE」のユーザー数の増加に伴い、

ユーザーベースやアクティブ率の高さを活かし、LINE 公式アカウントやLINEスタンプ、LINE＠など、様々

な形態で企業と消費者を繋ぐマーケティングプラットフォームとしての利用範囲を拡大してきており、現在

では、スマートフォンにおけるユーザーコミュニケーションに欠かせないチャネルとしての地位を確立して

います。

今回の業務提携により、当社は、LINE 株式会社が新たに提供する、導入企業の Web サービスと LINE アカ

ウントを連携させ、LINEアカウントを起点に集客・アクション誘導・リピート促進まで、LINEアプリ上でユ

ーザーの行動をシームレスに完結させることができる「Official Web App」に、公式パートナーとして先行

対応いたします。「出前館」のLINE公式アカウントを開設し、LINEログイン連携により集客からアクション

をシームレスに完結可能な新たなサービスを立ち上げることで、LINEのアカウント基盤を活用したビジネス

モデル構築に取組んでまいります。

また、店舗向けWebサービスを提供している事業者を公式パートナーとして、LINE株式会社がユーザーと

店舗との距離を縮めることを目的に、サービス連携や提携店舗への導入促進を優先的に協力して行っていく

「SMEパートナーシッププログラム」に認定されました。「出前館」の加盟店を対象に、LINE＠の個店向け機

能の開発による利用促進を図り、各加盟店の売上向上の支援を行います。当社においては、LINEユーザーか

らの新規ユーザー獲得により、新たな収益機会の創出となることに加え、PUSH通知やクーポン配信等の販促

機能を活用することで、それらのユーザーのリピート促進においても高い効果が期待出来るものと考えてお

ります。

本社所在地 大阪市中央区久太郎町三丁目６番８号

会 社 名 夢 の 街 創 造 委 員 会 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中村 利江

（コード番号：2484 東京証券取引所 JASDAQ 市場）

問 合 せ 先 取締役 経営企画グループ管掌

洲﨑 由佳

TEL：03-6777-0877

URL: http://www.yumenomachi.co.jp/

夢の街創造委員会株式会社

２．業務提携の内容

現時点で想定している業務提携の項目および内容は、次のとおりであり、具体的な条件、推進方法等につ

いては、今後、協議を行う予定です。

① LINEのアカウント基盤を活用したビジネスモデル構築およびサービス提供

② 「出前館」加盟店を対象とした共同でのマーケティング支援サービス提供

３．業務提携の相手先の概要

(１) 名 称 LINE株式会社

(２) 所 在 地 東京都渋谷区渋谷二丁目21番１号

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 出澤 剛

(４) 事 業 内 容 インターネット関連事業・ウェブサービス事業

(５) 資 本 金 125億 9,619万円

(６) 設 立 年 月 日 2000年９月４日

(７) 大株主及び持株比率 NAVER Corporation 100.0％

(８)

上場会社と当該会社

と の 関 係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 記載すべき人的関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

関連当事者への

該 当 状 況

当社の関連当事者には該当しません。また、当該

会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当事者

には該当しません。

４．日程

(１) 基 本 合 意 書 締 結 日  2016年３月24日

(２) 業 務 提 携 契 約 締 結 日   2016年４月下旬（予定）

５．今後の見通し

本件による2016年 8月期における当社連結業績への影響は軽微ですが、中長期的に当社業績の向上に資

するものであります。

以 上